

**Reconstructia Casei de Cultura cu
amenajarea curții interioare,
nr.cadastral 605411110.01 din s.
Vanatoresti, r-ul Nisporeni. Etapa I**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețea de electricitate interioara**

Valoarea de deviz 443 702,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tablou de distributie general TDG-1				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	215,49 146,94	215,49 146,94
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	264,11 174,22	264,11 174,22
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	9,000	70,82 69,44	637,38 624,96
4	Pret de piata	Sina N	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
5	Pret de piata	Sina PE	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
		Total Tablou de distributie general TDG-1 Inklusiv salariu				1 176,98 946,12
		1.2. Tablou de distributie TDP-1				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	215,49 146,94	215,49 146,94
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	16,000	70,82 69,44	1 133,12 1 111,04
8	Pret de piata	Sina N	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	Pret de piata	Sina PE	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDP-1 Inclusiv salariu				1 408,61 1 257,98
		1.3. Tablou de distributie TDP-2				
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	215,49 146,94	215,49 146,94
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	8,000	70,82 69,44	566,56 555,52
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc	2,000	70,82 69,44	141,64 138,88
13	Pret de piata	Sina N	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
14	Pret de piata	Sina PE	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDP-2 Inclusiv salariu				983,69 841,34
		1.4. Tablou de distributie TDI-1				
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	215,49 146,94	215,49 146,94
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	12,000	70,82 69,44	849,84 833,28
17	Pret de piata	Sina N	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
18	Pret de piata	Sina PE	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDI-1 Inclusiv salariu				1 125,33 980,22
		1.5. Tablou de distributie TDI-2				
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	215,49 146,94	215,49 146,94
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	6,000	70,82 69,44	424,92 416,64
21	Pret de piata	Sina N	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
22	Pret de piata	Sina PE	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tablou de distributie TDI-2 Inclusiv salariu				700,41 563,58
		1.6. Tablou de distributie TDV-1				
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	215,49 146,94	215,49 146,94
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Declansator independent)	buc	1,000	70,82 69,44	70,82 69,44
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	12,000	70,82 69,44	849,84 833,28
26	Pret de piata	Sina N	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
27	Pret de piata	Sina PE	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDV-1 Inclusiv salariu				1 196,15 1 049,66
		1.7. Tablou de distributie TDV-2				
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	215,49 146,94	215,49 146,94
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Declansator independent)	buc	1,000	70,82 69,44	70,82 69,44
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc	7,000	70,82 69,44	495,74 486,08
31	Pret de piata	Sina N	buc	1,000	15,00 0,00	15,00 0,00
32	Pret de piata	Sina PE	buc	1,000	45,00 0,00	45,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDV-2 Inclusiv salariu				842,05 702,46
		1.8. Conductorii electrici				
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,600	967,88 768,80	580,73 461,28
34	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS 5x10.0 mm2	m	35,000	123,35 0,00	4 317,25 0,00
35	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS 5x6.0 mm2	m	25,000	72,50 0,00	1 812,50 0,00
36	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	27,040	992,32	26 832,27

1	2	3	4	5	6	7
	1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg			768,80	20 788,35
37	Pret de piata	Cablu NYM-J 5*4.0 mm2	m	124,000	53,60 0,00	6 646,40 0,00
38	Pret de piata	Cablu NYM-J 3*2.5 mm2	m	1 480,000	24,60 0,00	36 408,00 0,00
39	Pret de piata	Cablu NYM-J 3*1.5 mm2	m	1 100,000	21,30 0,00	23 430,00 0,00
		Total Conductori electrici Inclusiv salariu				100 027,15 21 249,63
		1.9. Tub de protectie PVC/corob metal				
40	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	25,800	1 833,14 1 475,60	47 294,99 38 070,48
41	Pret de piata	Teava PVC diam.16 mm	m	1 100,000	7,35 0,00	8 085,00 0,00
42	Pret de piata	Teava PVC diam.20 mm	m	1 480,000	8,90 0,00	13 172,00 0,00
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	1,840	2 610,42 2 132,80	4 803,17 3 924,35
44	Pret de piata	Teava PVC diam.32 mm	m	184,000	11,20 0,00	2 060,80 0,00
		Total Tub de protectie PVC/corob metal Inclusiv salariu				75 415,96 41 994,83
		1.10. Prize si intreruptoare				
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,080	2 056,50 1 996,38	164,52 159,71
46	Pret de piata	Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc	8,000	69,00 0,00	552,00 0,00
47	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,180	2 216,22 2 033,61	398,92 366,05
48	Pret de piata	Intrerupator monofazat cu 2 clape, cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc	16,000	86,00 0,00	1 376,00 0,00
49	Pret de piata	Intrerupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A EVB30-KO1-10-1	buc	2,000	112,00 0,00	224,00 0,00
50	08-03-591-	Priza de fisa tip neingropat, la	100 buc	1,300	2 586,55	3 362,52

1	2	3	4	5	6	7
	9	instalatie inchisa			2 362,20	3 070,86
51	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP20 ERB11-K01-16-1	buc	129,000	92,00 0,00	11 868,00 0,00
52	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP44 PC620-3-φCp	buc	1,000	92,00 0,00	92,00 0,00
		Total Prize si intreruptoare Inclusiv salariu				18 037,96 3 596,62
		1.11. Accesorii/doza				
53	Pret de piata	Rama pentru prize si intreruptoare cu 1 loc	buc	19,000	115,00 0,00	2 185,00 0,00
54	Pret de piata	Rama pentru prize si intreruptoare cu 2 locuri	buc	53,000	135,00 0,00	7 155,00 0,00
55	Pret de piata	Rama pentru prize si intreruptoare cu 3 locuri	buc	12,000	186,00 0,00	2 232,00 0,00
56	Pret de piata	Cutie de distributie 92x92x45	buc	20,000	45,00 0,00	900,00 0,00
57	Pret de piata	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	160,000	7,50 0,00	1 200,00 0,00
		Total Accesorii/doza Inclusiv salariu				13 672,00
		1.12. Corpuri de iluminat				
58	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,650	29 250,57 19 654,00	19 012,87 12 775,10
59	Pret de piata	Corp de iluminat P=30 W, ДВО 403041	buc	65,000	525,00 0,00	34 125,00 0,00
60	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,150	6 885,67 5 474,60	1 032,85 821,19
61	Pret de piata	Corp de iluminat P=24W, ДПБ 1003	buc	7,000	501,00 0,00	3 507,00 0,00
62	Pret de piata	Corp de iluminat P=12W, ДПО 4100Д	buc	4,000	745,00 0,00	2 980,00 0,00
63	Pret de piata	Corp de iluminat P=12W, ДПО 5132Д	buc	4,000	722,00 0,00	2 888,00 0,00
64	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane	100 buc	0,120	7 863,92	943,67

1	2	3	4	5	6	7
		suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2			7 378,00	885,36
65	Pret de piata	Corp de iluminat P=12W, ДБА 3928	buc	12,000	554,00 0,00	6 648,00 0,00
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				71 137,39 14 481,65
		<i>Total</i>	lei			285 723,68
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			21 039,38
		<i>Total</i>	100,00 +			306 763,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			7 450,42
		<i>Total</i>	100,00 +			314 213,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			30 682,43
		<i>Total</i>	100,00 +			344 895,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			6 897,92
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				351 793,83 87 664,09
		2. Utilaj				
		2.1. Tablou de distributie general TDG-1				
66	Pret de piata	Panou IIMPII-5-0 Y1, IP65	buc	1,000	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
67	Pret de piata	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc	1,000	248,00 0,00	248,00 0,00
68	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,000	95,00 0,00	95,00 0,00
69	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,000	95,00 0,00	95,00 0,00
70	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	2,000	95,00 0,00	190,00 0,00
71	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	2,000	95,00 0,00	190,00 0,00
72	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	3,000	31,00 0,00	93,00 0,00
		Total Tablou de distributie general TDG-1 Inclusiv salariu				3 011,00
		2.2. Tablou de distributie TDP-1				
73	Pret de piata	Tablou ЩРН-483-1 IP31	buc	1,000	1 685,00	1 685,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
74	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
75	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АВДТ34/4P/16A/30mA	buc	2,000	351,00 0,00	702,00 0,00
76	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АВДТ32/2P/16A/30mA	buc	13,000	312,00 0,00	4 056,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDP-1 Inklusiv salariu				6 568,00
		2.3. Tablou de distributie TDP-2				
77	Pret de piata	Tablou ЩРН-243-1 IP31	buc	1,000	785,00 0,00	785,00 0,00
78	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
79	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АВДТ32/2P/16A/30mA	buc	7,000	312,00 0,00	2 184,00 0,00
80	Pret de piata	Demaror magnetic KM40-40M	buc	2,000	265,00 0,00	530,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDP-2 Inklusiv salariu				3 624,00
		2.4. Tablou de distributie TDI-1				
81	Pret de piata	Tablou ЩРН-183-1 IP31	buc	1,000	665,00 0,00	665,00 0,00
82	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,000	92,00 0,00	92,00 0,00
83	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	11,000	31,00 0,00	341,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDI-1 Inklusiv salariu				1 098,00
		2.5. Tablou de distributie TDI-2				
84	Pret de piata	Tablou ЩРН-123-1 IP31	buc	1,000	651,00 0,00	651,00 0,00
85	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,000	92,00 0,00	92,00 0,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	5,000	31,00 0,00	155,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDI-2 Inklusiv salariu				898,00
		2.6. Tablou de distributie TDV-1				
87	Pret de piata	Tablou ЩРН-243-1 IP31	buc	1,000	785,00	785,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
88	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,000	95,00 0,00	95,00 0,00
89	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc	1,000	296,00 0,00	296,00 0,00
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	5,000	31,00 0,00	155,00 0,00
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	5,000	31,00 0,00	155,00 0,00
92	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	1,000	31,00 0,00	31,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDV-1 Inklusiv salariu				1 517,00
		2.7. Tablou de distributie TDV-2				
93	Pret de piata	Tablou IIPH-183-1 IP31	buc	1,000	665,00 0,00	665,00 0,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,000	95,00 0,00	95,00 0,00
95	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc	1,000	296,00 0,00	296,00 0,00
96	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,000	31,00 0,00	31,00 0,00
97	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	5,000	31,00 0,00	155,00 0,00
		Total Tablou de distributie TDV-2 Inklusiv salariu				1 242,00
		Total Utilaj Inklusiv salariu				17 958,00

	Total	lei	369 751,83
	TVA	20,00 %	73 950,37
	Total deviz: Inklusiv salariu		443 702,20 87 664,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Casei de Cultura
cu amenajarea curții interioare,
nr.cadastral 6054111110.01 din s.
Vanatoresti, r-ul Nisporeni.**

Formular Nr.3

Etapa I

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețea de electricitate interioară**

Valoarea de deviz 443 702,20 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 413,937	62,00	87 664,09
Total manopera						87 664,09

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	23 500,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,005	22 000,00	110,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,059	19 500,00	1 150,50
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,022	22 300,00	490,60
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,364	13 500,00	4 914,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	75 000,00	150,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	28,599	65,00	1 858,93
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	15,00	0,12
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,420	45,00	513,90
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	380,321	1,00	380,33
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,612	25,00	15,30
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	380,321	1,50	570,48
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	75,00	2,25
14.	1019852	Vopsea	kg	2,160	75,00	162,00
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	5,896	35,00	206,36
16.	1230001	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 5*4	m	124,000	53,60	6 646,40
17.	123000120	Cablu BBΓHr-LS 5x10.0 mm2	m	35,000	123,35	4 317,25
18.	123000121	Cablu BBΓHr-LS 5x6.0 mm2	m	25,000	72,50	1 812,50
19.	12300015	Teava PVC diam.20 mm	m	1 480,000	8,90	13 172,00
20.	1230001510	Teava PVC diam.32 mm	m	184,000	11,20	2 060,80
21.	12300016	Teava PVC diam.16 mm	m	1 100,000	7,35	8 085,00
22.	1230002120	Cablu NYM-J 3*2.5 mm2	m	1 480,000	24,60	36 408,00
23.	1230003120	Cablu NYM-J 3*1.5 mm2	m	1 100,000	21,30	23 430,00
24.	1230006112	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP20 ERB11-K01-16-1	buc	129,000	92,00	11 868,00
25.	1230006113	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP44 PC620-3-φCp	buc	1,000	92,00	92,00
26.	123000631	Intrerupator monofazat cu 1 clapă, cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc	8,000	69,00	552,00
27.	123000633	Intrerupator monofazat cu 2 clapă, cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc	16,000	86,00	1 376,00
28.	123000634	Intrerupator monofazat cu 3 clapă, cu contact	buc	2,000	112,00	224,00

		de protectie 10A EVB30-KO1-10-1				
29.	1234500001	Rama pentru prize si intreruptoare cu 1 loc	buc	19,000	115,00	2 185,00
30.	1234500002	Rama pentru prize si intreruptoare cu 2 locuri	buc	53,000	135,00	7 155,00
31.	1234500003	Rama pentru prize si intreruptoare cu 3 locuri	buc	12,000	186,00	2 232,00
32.	1234500004	Cutie de distributie 92x92x45	buc	20,000	45,00	900,00
33.	1234500005	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	160,000	7,50	1 200,00
34.	123450001610	Panou ШМП-5-0 У1, IP65	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
35.	123450001611	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc	1,000	248,00	248,00
36.	123450001612	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,000	95,00	95,00
37.	123450001613	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,000	95,00	95,00
38.	123450001614	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	3,000	95,00	285,00
39.	123450001615	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	3,000	95,00	285,00
40.	123450001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	29,000	31,00	899,00
41.	1234500016160	Tablou ЩРН-483-1 IP31	buc	1,000	1 685,00	1 685,00
42.	1234500016161	Tablou ЩРН-243-1 IP31	buc	2,000	785,00	1 570,00
43.	1234500016163	Tablou ЩРН-183-1 IP31	buc	2,000	665,00	1 330,00
44.	1234500016164	Tablou ЩРН-123-1 IP31	buc	1,000	651,00	651,00
45.	123450001617	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	1,000	31,00	31,00
46.	1234500016331	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	2,000	125,00	250,00
47.	1234500016332	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	2,000	92,00	184,00
48.	12345000163411	Intrerupator automat diferential АВДТ34/4P/16A/30mA	buc	2,000	351,00	702,00
49.	12345000163412	Intrerupator automat diferential АВДТ32/2P/16A/30mA	buc	20,000	312,00	6 240,00
50.	123450001638	Sina N	buc	7,000	15,00	105,00
51.	123450001639	Sina PE	buc	7,000	45,00	315,00
52.	123450001614	Declantator independent PH-47	buc	2,000	296,00	592,00
53.	123450001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	6,000	31,00	186,00
54.	12345016354	Demaror magnetic KM40-40M	buc	2,000	265,00	530,00
55.	12360000111	Corp de iluminat P=12W, ДПО 4100Д	buc	4,000	745,00	2 980,00
56.	12360000113	Corp de iluminat P=12W, ДПО 5132Д	buc	4,000	722,00	2 888,00
57.	1236000012	Corp de iluminat P=24W, ДПБ 1003	buc	7,000	501,00	3 507,00
58.	1236000014	Corp de iluminat P=12W, ДБА 3928	buc	12,000	554,00	6 648,00
59.	1236000010	Corp de iluminat P-30 W, ДВО 403041	buc	65,000	525,00	34 125,00
60.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,003	3 250,00	9,75
61.	5009030	Flanse	10 buc	27,640	1,50	41,46
62.	5009031	Scoabe	10 buc	185,188	0,95	175,93
63.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,306	25,00	7,65
64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	656,640	0,50	328,32
65.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	5,00	30,50
66.	5009070	Racordari	10 buc	49,752	1,20	59,70
67.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	78,000	2,50	195,00
68.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,270	230,00	62,10
69.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,153	120,00	18,36
70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,133	66,00	8,78
71.	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	25,00	0,12
72.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,343	85,00	29,16
73.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	35 200,00	70,40
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	13,820	25,00	345,50
75.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	42,00	2,02
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,987	68,00	67,12
		Total materiale de constructii				204 218,59

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	16,286	125,00	2 035,76
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	82,920	15,00	1 243,80
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	82,920	15,00	1 243,80

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	510,469	3,50	1 786,64
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	80,755	15,00	1 211,33
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,540	65,00	100,10
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,540	65,00	100,10
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,900	25,00	97,50
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,709	35,00	24,81
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	137,678	15,00	2 065,17
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,380	45,00	17,10
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	16,286	115,00	1 872,89
Total utilaje de constructii						11 799,00

Total	lei	369 751,83
TVA	20,00 %	73 950,37

Total deviz:

443 702,20

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Casei de Cultura cu
amenajarea curtii interioare, nr.cadastral
605411110.01 din s. Vanatoresti, r-ul Nisporeni.**

Investitor

Etapa I

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tablou de distributie general TDG-1				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			215,49 146,94
	1	Muncitor	h-om	2,370	62,00	146,94
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	125,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	115,00	8,05
2	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			264,11 174,22
	1	Muncitor	h-om	2,810	62,00	174,22
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	15,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,530	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,030	75,00	2,25
	1019852	Vopsea	kg	0,070	75,00	5,25
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	5,00	30,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	66,00	1,32
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	25,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	42,00	2,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	68,00	4,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	125,00	0,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,380	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	115,00	0,46
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			70,82 69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
4	Pret de piata	Sina N	buc			15,00 0,00
	123450001638	Sina N	buc	1,000	15,00	15,00
5	Pret de piata	Sina PE	buc			45,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	123450001639	Sina PE	buc	1,000	45,00	45,00
		1.2. Tablou de distributie TDP-1				
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			215,49 ----- 146,94
	1	Muncitor	h-om	2,370	62,00	146,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	125,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	115,00	8,05
7	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			70,82 ----- 69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
8	Pret de piata	Sina N	buc			15,00 ----- 0,00
	123450001638	Sina N	buc	1,000	15,00	15,00
9	Pret de piata	Sina PE	buc			45,00 ----- 0,00
	123450001639	Sina PE	buc	1,000	45,00	45,00
		1.3. Tablou de distributie TDP-2				
10	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			215,49 ----- 146,94
	1	Muncitor	h-om	2,370	62,00	146,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	125,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	115,00	8,05
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			70,82 ----- 69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Demaror electromagnetic)	buc			70,82 ----- 69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
13	Pret de piata	Sina N	buc			15,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	123450001638	Sina N	buc	1,000	15,00	15,00
14	Pret de piata	Sina PE	buc			45,00
						0,00
	123450001639	Sina PE	buc	1,000	45,00	45,00
		1.4. Tablou de distributie TDI-1				
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			215,49
						146,94
	1	Muncitor	h-om	2,370	62,00	146,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	125,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	115,00	8,05
16	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			70,82
						69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
17	Pret de piata	Sina N	buc			15,00
						0,00
	123450001638	Sina N	buc	1,000	15,00	15,00
18	Pret de piata	Sina PE	buc			45,00
						0,00
	123450001639	Sina PE	buc	1,000	45,00	45,00
		1.5. Tablou de distributie TDI-2				
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			215,49
						146,94
	1	Muncitor	h-om	2,370	62,00	146,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	125,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	115,00	8,05
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			70,82
						69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
21	Pret de piata	Sina N	buc			15,00
						0,00
	123450001638	Sina N	buc	1,000	15,00	15,00
22	Pret de piata	Sina PE	buc			45,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	123450001639	Sina PE	buc	1,000	45,00	45,00
		1.6. Tablou de distributie TDV-1				
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			215,49 ----- 146,94
	1	Muncitor	h-om	2,370	62,00	146,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	125,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	115,00	8,05
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Declansator independent)	buc			70,82 ----- 69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			70,82 ----- 69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
26	Pret de piata	Sina N	buc			15,00 ----- 0,00
	123450001638	Sina N	buc	1,000	15,00	15,00
27	Pret de piata	Sina PE	buc			45,00 ----- 0,00
	123450001639	Sina PE	buc	1,000	45,00	45,00
		1.7. Tablou de distributie TDV-2				
28	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			215,49 ----- 146,94
	1	Muncitor	h-om	2,370	62,00	146,94
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,100	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,020	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	125,00	8,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	65,00	14,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	115,00	8,05
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Declansator independent)	buc			70,82 ----- 69,44
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate)	buc			70,82 ----- 69,44

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,120	62,00	69,44
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	125,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	115,00	0,23
31	Pret de piata	Sina N	buc			15,00
						0,00
	123450001638	Sina N	buc	1,000	15,00	15,00
32	Pret de piata	Sina PE	buc			45,00
						0,00
	123450001639	Sina PE	buc	1,000	45,00	45,00
		1.8. Conductori electrici				
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			967,88
						768,80
	1	Muncitor	h-om	12,400	62,00	768,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 300,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	75 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	230,00	1,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	66,00	0,22
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,85
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,500	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	125,00	48,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	115,00	44,85
34	Pret de piata	Cablu BBΓHR-LS 5x10.0 mm2	m			123,35
						0,00
	123000120	Cablu BBΓHR-LS 5x10.0 mm2	m	1,000	123,35	123,35
35	Pret de piata	Cablu BBΓHR-LS 5x6.0 mm2	m			72,50
						0,00
	123000121	Cablu BBΓHR-LS 5x6.0 mm2	m	1,000	72,50	72,50
36	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			992,32
						768,80
	1	Muncitor	h-om	12,400	62,00	768,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 500,00	0,72
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 300,00	18,14
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	75 000,00	5,55
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	230,00	1,91
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	66,00	0,27
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,82
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,500	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	125,00	48,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	15,00	45,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	15,00	45,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	115,00	44,85
37	Pret de piata	Cablu NYM-J 5*4.0 mm2	m			53,60
						0,00
	1230001	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 5*4	m	1,000	53,60	53,60
38	Pret de piata	Cablu NYM-J 3*2.5 mm2	m			24,60
						0,00
	1230002120	Cablu NYM-J 3*2.5 mm2	m	1,000	24,60	24,60
39	Pret de piata	Cablu NYM-J 3*1.5 mm2	m			21,30
						0,00
	1230003120	Cablu NYM-J 3*1.5 mm2	m	1,000	21,30	21,30
		1.9. Tub de protectie PVC/corob				

1	2	3	4	5	6	7
		metal				
40	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 833,14 ----- 1 475,60
	1	Muncitor	h-om	23,800	62,00	1 475,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 500,00	40,81
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,960	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,50	20,10
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,200	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	1,50	1,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	0,95	6,37
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	1,20	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	125,00	13,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	3,50	55,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	115,00	12,65
41	Pret de piata	Teava PVC diam.16 mm	m			7,35 ----- 0,00
	12300016	Teava PVC diam.16 mm	m	1,000	7,35	7,35
42	Pret de piata	Teava PVC diam.20 mm	m			8,90 ----- 0,00
	12300015	Teava PVC diam.20 mm	m	1,000	8,90	8,90
43	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 610,42 ----- 2 132,80
	1	Muncitor	h-om	34,400	62,00	2 132,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 500,00	42,39
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,960	65,00	62,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	1,50	20,10
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,400	35,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	1,50	1,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	0,95	6,36
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	1,20	2,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,330	125,00	41,24
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,500	3,50	82,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,960	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,330	115,00	37,93
44	Pret de piata	Teava PVC diam.32 mm	m			11,20 ----- 0,00
	1230001510	Teava PVC diam.32 mm	m	1,000	11,20	11,20
		1.10. Prize si intrerupatoare				
45	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 056,50 ----- 1 996,38
	1	Muncitor	h-om	32,200	62,00	1 996,38
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	125,00	4,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	115,00	4,38
46	Pret de piata	Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc			69,00 ----- 0,00
	123000631	Intrerupator monofazat cu 1 clapa, cu contact de protectie 10A EVB10-KO1-10-1	buc	1,000	69,00	69,00
47	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 216,22

1	2	3	4	5	6	7
						2 033,61
	1	Muncitor	h-om	32,800	62,00	2 033,61
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	122,22
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	125,00	4,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	115,00	4,50
48	Pret de piata	Intrerupator monofazat cu 2 clape, cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc			86,00
						0,00
	123000633	Intrerupator monofazat cu 2 clape, cu contact de protectie 10A EVB20-KO1-10-1	buc	1,000	86,00	86,00
49	Pret de piata	Intrerupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A EVB30-KO1-10-1	buc			112,00
						0,00
	123000634	Intrerupator monofazat cu 3 clape, cu contact de protectie 10A EVB30-KO1-10-1	buc	1,000	112,00	112,00
50	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 586,55
						2 362,20
	1	Muncitor	h-om	38,100	62,00	2 362,20
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	22 000,00	67,69
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	68,00	28,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	125,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	115,00	4,60
51	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP20 ERB11-K01-16-1	buc			92,00
						0,00
	1230006112	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP20 ERB11-K01-16-1	buc	1,000	92,00	92,00
52	Pret de piata	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP44 PC620-3-φCp	buc			92,00
						0,00
	1230006113	Priza monofazata cu contact de protectie 16A IP44 PC620-3-φCp	buc	1,000	92,00	92,00
		1.11. Accesorii/doza				
53	Pret de piata	Rama pentru prize si intreruptoare cu 1 loc	buc			115,00
						0,00
	1234500001	Rama pentru prize si intreruptoare cu 1 loc	buc	1,000	115,00	115,00
54	Pret de piata	Rama pentru prize si intreruptoare cu 2 locuri	buc			135,00
						0,00
	1234500002	Rama pentru prize si intreruptoare cu 2 locuri	buc	1,000	135,00	135,00
55	Pret de piata	Rama pentru prize si intreruptoare cu 3 locuri	buc			186,00
						0,00
	1234500003	Rama pentru prize si intreruptoare cu 3 locuri	buc	1,000	186,00	186,00
56	Pret de piata	Cutie de distributie 92x92x45	buc			45,00
						0,00
	1234500004	Cutie de distributie 92x92x45	buc	1,000	45,00	45,00
57	Pret de piata	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			7,50
						0,00
	1234500005	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,000	7,50	7,50
		1.12. Corpuri de iluminat				
58	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			29 250,57
						19 654,00
	1	Muncitor	h-om	317,000	62,00	19 654,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,560	13 500,00	7 560,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,100	65,00	136,49
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,400	45,00	468,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,300	1,00	15,31

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,300	1,50	22,95
	1019852	Vopsea	kg	3,000	75,00	225,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,005	3 250,00	15,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,000	2,50	300,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	230,00	12,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	85,00	8,51
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	35 200,00	108,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	68,00	28,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,550	125,00	193,85
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,100	3,50	259,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,780	15,00	26,71
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,090	35,00	38,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,550	115,00	178,34
59	Pret de piata	Corp de iluminat P-30 W, ДВО 403041	buc			525,00 0,00
	123600010	Corp de iluminat P-30 W, ДВО 403041	buc	1,000	525,00	525,00
60	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			6 885,67 5 474,60
	1	Muncitor	h-om	88,300	62,00	5 474,60
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	23 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,080	25,00	102,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,040	25,00	51,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,020	120,00	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,310	68,00	20,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,360	125,00	170,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,400	3,50	148,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,600	25,00	640,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,360	115,00	156,40
61	Pret de piata	Corp de iluminat P=24W, ДПБ 1003	buc			501,00 0,00
	1236000012	Corp de iluminat P=24W, ДПБ 1003	buc	1,000	501,00	501,00
62	Pret de piata	Corp de iluminat P=12W, ДПО 4100Д	buc			745,00 0,00
	12360000111	Corp de iluminat P=12W, ДПО 4100Д	buc	1,000	745,00	745,00
63	Pret de piata	Corp de iluminat P=12W, ДПО 5132Д	buc			722,00 0,00
	12360000113	Corp de iluminat P=12W, ДПО 5132Д	buc	1,000	722,00	722,00
64	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			7 863,92 7 378,00
	1	Muncitor	h-om	119,000	62,00	7 378,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	230,00	11,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	85,00	8,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	35 200,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	68,00	28,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	125,00	151,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,200	3,50	147,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	115,00	138,92
65	Pret de piata	Corp de iluminat P=12W, ДБА 3928	buc			554,00 0,00
	1236000014	Corp de iluminat P=12W, ДБА 3928	buc	1,000	554,00	554,00
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Tablou de distributie general TDG-1				
66	Pret de piata	Panou ШИМП-5-0 У1, IP65	buc			2 100,00 0,00
	123450001610	Panou ШИМП-5-0 У1, IP65	buc	1,000	2 100,00	2 100,00
67	Pret de piata	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc			248,00 0,00
	123450001611	Intrerupator automat BP32-31/3P/100A	buc	1,000	248,00	248,00
68	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc			95,00 0,00
	123450001612	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/40A	buc	1,000	95,00	95,00
69	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc			95,00 0,00
	123450001613	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/32A	buc	1,000	95,00	95,00
70	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			95,00 0,00
	123450001614	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,000	95,00	95,00
71	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc			95,00 0,00
	123450001615	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,000	95,00	95,00
72	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			31,00 0,00
	123450001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,000	31,00	31,00
		2.2. Tablou de distributie TDP-1				
73	Pret de piata	Tablou ЩРН-483-1 IP31	buc			1 685,00 0,00
	1234500016160	Tablou ЩРН-483-1 IP31	buc	1,000	1 685,00	1 685,00
74	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc			125,00 0,00
	1234500016331	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,000	125,00	125,00
75	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АВДТ34/4P/16A/30mA	buc			351,00 0,00
	12345000163411	Intrerupator automat diferential АВДТ34/4P/16A/30mA	buc	1,000	351,00	351,00
76	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АВДТ32/2P/16A/30mA	buc			312,00 0,00
	12345000163412	Intrerupator automat diferential АВДТ32/2P/16A/30mA	buc	1,000	312,00	312,00
		2.3. Tablou de distributie TDP-2				
77	Pret de piata	Tablou ЩРН-243-1 IP31	buc			785,00 0,00
	1234500016161	Tablou ЩРН-243-1 IP31	buc	1,000	785,00	785,00
78	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc			125,00 0,00
	1234500016331	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 100A	buc	1,000	125,00	125,00
79	Pret de piata	Intrerupator automat diferential АВДТ32/2P/16A/30mA	buc			312,00 0,00
	12345000163412	Intrerupator automat diferential АВДТ32/2P/16A/30mA	buc	1,000	312,00	312,00
80	Pret de piata	Demaror magnetic KM40-40M	buc			265,00 0,00
	12345016354	Demaror magnetic KM40-40M	buc	1,000	265,00	265,00
		2.4. Tablou de distributie TDI-1				

1	2	3	4	5	6	7
81	Pret de piata	Tablou ЩPH-183-1 IP31	buc			665,00 0,00
	1234500016163	Tablou ЩPH-183-1 IP31	buc	1,000	665,00	665,00
82	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc			92,00 0,00
	1234500016332	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,000	92,00	92,00
83	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			31,00 0,00
	123450001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,000	31,00	31,00
		2.5. Tablou de distributie TDI-2				
84	Pret de piata	Tablou ЩPH-123-1 IP31	buc			651,00 0,00
	1234500016164	Tablou ЩPH-123-1 IP31	buc	1,000	651,00	651,00
85	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc			92,00 0,00
	1234500016332	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 32A	buc	1,000	92,00	92,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			31,00 0,00
	123450001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,000	31,00	31,00
		2.6. Tablou de distributie TDV-1				
87	Pret de piata	Tablou ЩPH-243-1 IP31	buc			785,00 0,00
	1234500016161	Tablou ЩPH-243-1 IP31	buc	1,000	785,00	785,00
88	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			95,00 0,00
	123450001614	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,000	95,00	95,00
89	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc			296,00 0,00
	12345001614	Declantator independent PH-47	buc	1,000	296,00	296,00
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			31,00 0,00
	12345001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,000	31,00	31,00
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			31,00 0,00
	123450001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,000	31,00	31,00
92	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc			31,00 0,00
	123450001617	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	1,000	31,00	31,00
		2.7. Tablou de distributie TDV-2				
93	Pret de piata	Tablou ЩPH-183-1 IP31	buc			665,00 0,00
	1234500016163	Tablou ЩPH-183-1 IP31	buc	1,000	665,00	665,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc			95,00 0,00
	123450001615	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/20A	buc	1,000	95,00	95,00
95	Pret de piata	Declantator independent PH-47	buc			296,00 0,00
	12345001614	Declantator independent PH-47	buc	1,000	296,00	296,00
96	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			31,00 0,00
	12345001616	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,000	31,00	31,00

1	2	3	4	5	6	7
97	Pret de piata	Întreupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc			31,00
						0,00
	123450001616	Întreupator automat BA47-29/1P/C/10A	buc	1,000	31,00	31,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.